cumque fuerit,feu proquacumque Re qux accidere poteft duran-
te Viagio per praefatum Ducem faciendo, in falvum & fecurum
Conduitum noftrum, ac in Protedionem, Tuitionem, & De-
fenfionem noilras fpeciales,

Ita quod idem Dux fic nobifcum die Mercurii, Vicefitno Septi-
mo die Oftobris, proximo futuro, vel citra;

Et ideo Vobis mandamus quod ipfum Ducem ufque Prxfentiam
noftram praedidam, cum Gentibus fuis, fub Numero Quadrin-
gentarum perfonarum , in Comitiva fua , Equeftrium vel Pede-
lirium, cum eorum Equis, Herneliis, Auro, Argento

, Jocali-
bus, Libris, Literis, Catallis, & aliis Bonis iiiis quibufcumque,
veniendo , ibidem morando & perhendinando , & abinde falvo
redeundo, abfque Dampno, per Nos, Gentes, vel Alligatos no-
ftros faciendo, vel fieri patiendo, & abfque impetitione danda ia
Corporibus five Bonis

,
quacumque de caufa vel occafione tem-

poris prxteriti , occalione Treugarum vel Pi omiffionum quas Ho-
mo dicere vellet fradlas fuifle, vel aliter qualitercumque hierit, feu

pro quacumque Re qux accidcre poteft durante Viagio per prafa-
tuvi DwrcM faciendo, iit praedidum eft, manuteneatis,protcgatis6c

defendatis,

Non inferentes, <^c. Et, fi quid, <^c.

Provifo femper quod ipfe aut gentes fuae prjedidae quicquam J
quod in noftri contemptum vel praejudicium , aut Populi noftri

Dampnum, aliqualiter cedere valeat, non attemptenc, leu facianc
quomodolibet attemptari.

In cujus, &c. ufque Sextumdecimum diem Novembris proxi-

mo futurum duraturas.

Tefte Rege in Exercitu fuo prope Villam AAlenfon , Decuno O-
davo Die Odobris.

Ter ipjum Regem.

r.'i

* De Bilnetis Concedendis.

R
IX.

fo4.

EX, Diledo & fideli fuo, Johanni de Asfieton, Senefcallo Ann.Dj
noftro de Baieux, Salutem. 141 7-

Sciatis quod Nos, An. f.

De fidelitate & circumfpedfionc veftris pleniiis confidentes , H. j-.

Dedimus vobis plenam , Tcnore Prxfentium , Poteftatem ad Ibid.

Bilnetas (Sigillo veftro Signatas) omnibus & fingulis de Caftel-

lania & Dominio noftris de Baieus in Ducatu noftro Norman-
nije,

Qui ad Fidem & Ligeantiam noftras venerunt , & fub Prote-

ftione & Defenfione noffris cxiftunt , & qui pro hujufinodi Bilne-

tis habendis penes vos profequi voluerint

,

Dandum & Concedendum

,

Necnon ad Proclamationes in Locis, quibus, juxta fanam diC-

cretionem veftram, videritis fore faciendum, nomine noftro Fa-

ciendum ,
quod omnes & finguli Parochiarum , Caftellanias &:

Dominio prxdidis Vicinarum & Annexarum (qui Literas no-ftras

de Protectione, magnoSigillo noftro fignatas, habent) pro Bilne-

tis fuis, infi-a o(So dies poft Proclamationem noitram hujufmodi,

penes vos profequantur,

Sub Pcena quod , fi eorum aliquis Bilnetam fuam hujufmodi non
habens , poft Odlo dies pnedidos ,

per aliquem Ligeorum no-

firorum de Exercitu noftro capiacur, Prifonarius Gapienci rema-

near;

Protedione, illis de Parochia, de qua fic captus fijerit, per nos

anrea concella , fi qua fuerit , in aliquo non obftante.

In cujus, &c. quamdiu nobis placuerit duraturas.

Tefte Rege, in Exercitu fiio.prope Villam d^Alenfon, in Du-
cacu Regis praedido, Vicefimo Die Odobris.

Ter ipfum Regem.

De Salvo ConduBttpro Epifcopo Sagienji.

REX, per Literas fuas Patentes, ufque vicefimum nonum diem y\nn. D,
Odobris proximo futurum duraturas, fufcepit in falvum, &c. 1^17. 1

Venerabilem Patrem, Johannem Epifcopum Sagienjcm, ufque Prae- _^„_ j._

fentiam Regis, cum Gencibus & Familia fuis, veniendo, ibidem h_ j., .'

morando, & exinde redeundo, ac Equos, & Res, Bona, Joca- ^^j^. 1

lia , & Hernefia fua i
'

i

Pro.
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Ahn. D. Pi^vifo femper, quod ipfi quicquam, &c. ut m Similihus de

1417. ConduBii Literis.

Hen. f. In cujus , &c.
Tefte Rege, i» Exercitufuo, prope Villam iTAknfi», in Duca-

tu Regis praedicco, xx. die Odobris.

Ter ipfum Regem.

Ann. D.
1417.

H. f.

Iranc, f.
H. f. m.

f-

Pro Comite Fendojhicnji.

REX, per Literas fuas Patentes, per unum Menfem proximo
futurum duraturas, fufcepit in falvum & fecurum Condu-

dluni fuum, ac in Protedionem, Tuitionem, & Defenfionem

fuas Johannem de Crois de Francia Militem ,
penes Pr^fentiam Re-

gis ad Partcs fuas, ex parte Comitis de Ve?idofme., cum Duobus Va-
lettis, ac Equis, Valefiis, Bonis, Rebus, & Hernefiis fuis qui-

bufcumque, tranfeundo, necnon in Regnum Regis Angliae re-

deundo

;

Provifo femper, <^c. ut fimilihus de ConduSiu Liieris.

Tefte Johanne Duce Bedfordiie Cuftode Anglix apud Wefimo-

jsajierium yicefuno die Oitobris.

Per Concilium.

* Pro AmbaffiatoribfiS Francid.

.

Tl EX, univerfis & fingulis Admirallis, Capitaneis, Caftellanis,
••^ & eorum Locatenentibus , &c. ad quos prsefentes noftrae Li-

terfe pervenerint , Salutem.

Sciatis quod Nos,
Certis de caufis, ad hoc Nos moventibus,
Tranquillitatem ac publicum & univerfale Bonum nedum Fran-

cise & Angliae Regnorum,verum etiam totius Criltianitatis concer-

nentibus

,

Reverendo in Chrifto Patri, Reginaldo Archiepifcopo Remenfi,
Magiftro Johanni Tuderti Decano Ecclefiae Parilienfis, Magiftro

Johanni de Vailli in Curia Parliamenti Pariiienfis Prsefidenti , Guil-

lielmo de Meulhon Militi Camerario Confangumei <^ Adverfarii no-

firi Francix, Gilberto de Montiers Domino de la Faieta Militi,

Magiftro Roherto de Tu/eris, & Magiftro Goutero Colli Confangui-

vei (^ Adverjarii noftri praEdidti Ambafliatoribus & certis Nunciis
fpecialibus

,

Quos apud Nos idem Confanguineus & Adverfarius nofter,pro

Tranquillitate & communi Bono totius Criftianitatis, ut afferit,

tranfmittere difponit,

Noftrum falvum & fecurum Condudum Dedimus & Conces-
fimus, Damufque & Concedimus per Prasfentes,

Ac ipfos & eorum quemlibet in noftram Protedionem , Tui-
tionem , falvam & fpecialem Gardiam fufcepimus & pofuimus,
fufcipimus & ponimus, per praefentes,

Pro veniendo, infimul, aut divifim, feu per partes, cum Armis,

vel fine Armis, tam per Terram, quam per Mare &c Aquam, li-

bere, tute, & fecure ufque Villam de Honnefleu in Ducatu no-
ftro Normannise , & alium Locum quemcumque, intcr eos &
certos Commiflarios noftros , deputandos ad Tractandum cum
eifdem , affignandum & Concordandum , & abinde redeundo

,

quotienfcumque, (pra:fenti Salvo Conduftu noftro durante) pro
utilitate Traftatus hujufmodi eis videbitur expedire

, per omnes
Civitates, Villas , Caflra , & alia Loca quxcumque, tam didtorum
Regnorum Franciae & Angliae & Ducatiis noftri prsedidti, quam
alibi Ditioni noftrE fubjeifla , cum Centum & Quinquaginta Per-
fonis, vel infrain eorum Comitiva, Equeftribus vel Pedeftribus,

Armatis vel non Armatis , cum eorum Armis Invafivis & Defenli-

vis, ac Equis, Caredlis, Cariagiis, Auro, Argento
, Jocalibus,

Litsris, Literis, Catallis, &c aliis Rebus, Herneiiis, & Bonis fuis

quibufcumque;
Et ideo vobis , & cuilibet veftrum , prout ad eum pertinue-

rit, Praecipimus & Mandamus, diftriftius injungentes, quatinus
praenominatos AmbafTiatores& certos didti Adverfarii nofiriNun-
cios fpeciales, (^c prout fupra de Dat. 24. Sept. ufque haec verha;
viz.

Seu faciant quomodolibet attemptari, <^c. tuncfu,
Et quod prsefentes Literae noftrje pri^fato Gilberto, aut Homi-

nibus, feu Servientibus fuis, nullatenus valeant aut fuftragentur

,

fi ipfum in Villa Phalefiae, in Ducatu noftro priEdiifto, poil ulti-

mum diem inftantis Menfis 0£lobris, manere contigerit vel expe-
clare,

Et quod aliquis Perfonarum praedidtarum Proditor nofter aut
extra Regnum noftrum Angliae Bannitus feu abjudicatus non exi-

ftat.

In cujus, &c. ufque Feftum Sandti Andreae pro.xim6 futurum
duraturas.

Teite Rege in Exercitu fuo prope Vil/am d^A/enfon , in Ducatti
Regis prsdiiSo , Vicefimo Secundo die Oiftobris.

Ver ipfum Regein.

Litera Archiepifcopi Cantuarienjls.

Ann.D. Th XcellentifTimo in Chrifto Principi & Domino noftro, Domi-
1417.

"^ no Henrico, Dei gratia, Regi Ang/ia (§ Vrancia, & Domi-
An. f.

no Hiberni^, Henricus, permilfione divina, Ca?ituarienfis Archie-

H. f.
pifcopus, lotius Angliae Primas, & Apoftolicae Sedis Legatus (ad

infra quem omnis & omnimoda Jurifdi£tio , fpiritualis & Ecclefiaftica,

l^Hrrim. Qu» ad Epfcopum Cicejirenjem peninuit , Sede plena , ipsa Sede

jam vacante , dinofcitur notorie pertinere) Salutem in eo per Ann. D.
quem Reges regnant& Principes dominantur. 141 7-

Excellentise veftra: regix , Tenore Prxfentium , intimamus He». f.

quod Nos, * dilectum in Chrifto Filium, Joha?ine?n Cook Ca- * IX.

pellanum ad Pr^bendam de Brighding , in Libera Capella veftra JoS.

de Haftynges, Ciceftrenfis Dioecefis, per Liberam Refignationerti

David Pryce, ultimi Pra;bendarii ejufdem, vacantem,
Ad quam pcr Vos , excellcntifTime Princcps , verum ipfius Prse-

bend;e Patronum, per Literas veftras Patentes, nobis extitit Pras-
fentatus,

Admifimus, ac ipfum Praebendae, juxta formam Prxfentationis
veftrix: pr^didtae , Inftituimus, & ipfum, per Birreti noftri tradi-

tionem , Inveftivimus canonicc de cadem, cum fuis Juribus 6;
pertinentiis univerfis.

Dat. in 3Ia!/erio nofiro de Lambetl:e xxii. die Menfis Oftobris j
Anno Domini Millefimo, Quadringenteiimo , decimofeptimo,&;
noftr^e Tranilationis Anno Quarto.

Pro Dnce Britamix.

R

1 j ii.

EX, univerfis & fingulis Alligatis noftris, &c. Salutem. ^nn D.
Sciatis quod, 14.17.'

Cum, Confanguineus nofter, Jotoannes Dux Britanni^, (jrc. An s
ut fupra Dat. 8. 0<2. ufqueibi, noftras fpeciales , & tunc fic, ^ /

Ec, Tenore Praefentium, bona fide £c verbo Regio, fidelem ^'J'
Secuntatem Damus , Volumus etiam , & Concedimus quod Du- norm f.'
catus feu Patria Britanniae, & Subditi ipfius Ducis in didtis Ducatu h r w^& Patria commorantes , durante dido Viagio & falvo Condudu

'

a Nobis, Gentibus, Subditis, & Alligatis noftris quibufcumque
fecuri, abfque ulla Moleftatione Guerrx, permaneant, fi Guer-
ram interim contra Nos aut noftros non fecerint feu inierint,
Et ideo vos Alligatos noftros praedidtos Requirimus & Roga-

mus, vobifque Capitaneis , Caftellanis, veftrifque Locatenentibus
ac aliis Oflficiariis Miniftris, Ligeis, Fidelibus, & Subditis noftris
prxdidtis Prsecipimus & Mandamus

, quod ipfum Duce?n ufque
Pr;^fentiam noftram prsedidtam , cum Gentibus fuis , fub Nume-
ro Quadringentarum perfonarum in Comitiva fLa , Equeftrium
vel Pedeftrium, cum eorum Equis, Hernefiis, Auro, Argento,
Jocahbus, Libris, Literis, Catallis, & aliis Bonis fuis quibufcum-
que , veniendo , ibidcm roorando & perhendinando , & abinde
falvo , uc prxmittitur , redeundo , abfque Dampno , eis per Nos

,

Gentes , vel Alligatos noftros faciendo , vel fieri patiendo , &
abfque impetitione, danda in Corporibus five Bonis, quacumque
de caufa vel occafione temporis prxteriti , occafione Treugarum
yel PromiiTionum quas Homo dicere vellet fraftas fuifTe, vel a-
liter qualitercumque fuerit, feu pro quacumque Re qux accidere
poteft durante Viagio per prafatum Ducem hckndo , manutenea-
tis, protegatis, & defendatis,

Non inferentes eis , feu
, quantum in vobis eft , ab aliis inferri

permittentes, Injuriam, Moleftiam, Dampnum, Violentiam,Im-
pedimentum aliquod , feu Gravamen;

Et , fi quid eis Forisfadtum five Injuriatum fuerit , id eis fine
dilatione faciatis corrigi & debite reformari

,

Provifo femper quod Gentesaut Perfona; prjcdiftse quicquam^
quod in noftri contemptum vel prasjudicium , auc Popuii noftri

Dampnum, aliqualiter cedere valeat, non attemptent, feu faciant

aliquaUter attemptari;

Ita tamen quod , fi contingat aliquam Perfonarum praedicta-
rum aliquid

, quod in noftri Contemptum vel Prjejudicium , auc
Populi noftri Dampnum , aliqualiter cedere valeat, attemptare,
vel facere attemptari , ipfe, fic attemptans, feu attemptari faciens,
per has Literas noftras de falvo Condudtu, a Pcena non excufe-
tur , fet fubjaceat & teneacur Poenis in ea parte debitis & con-
dignis,

Ipfis tamen Literis noftris de falvo Condudtu omnibus aliis Pcr-
fonis fupradicftis non attemptantibus , nec attemptari facientibus,

valituris & profuturis, ac in fuis robore & firmitate duraturis &
permanfuris , Attemptato feu Actemptatis hujufmodi non obflanti-

bus.

In cujus, &c. ufque primum diem Decembris proximo futurum
duraturas.

Tcfte Rege apud Cafinm Regis d^AlenJon, in Ducatu Regis
Normannix , vicefimo leptimo die Odtobris.

Fer ipfum Regem.

* De PraJentationibfiS,

K'

* IX,

f°7-
Ann.EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Sciatis quod, Dedimus & ConcelUmus Johanni Boif/jue Ca- 141 7.

pellano , Ligeo noitro Vilke Deifay in Ducatu noitro Normannia;, An. f.
Capellaniam Sandtx Margaretae DelTay, vacantem per Mortem H. y.

Wi/lie/?/ii Lcte/ier ultimi Capellani cjufdcmCapeIla;,& ad noftram Ibidem,

Donationem fpedtantem, ut dicitur, Habe»da?n, cum fuis Juribus

& Pertinentiis quibufcumque.
In cujus, &c.
Teite Regc apud Cafirtim Regis d'Ale?ifon, in Ducatu Rcgis

praedicto , tricefimo die Odobrij.

Ter ipfum Regem.

JOhannes Piteli Capellanus, habet Literas Regisde Prxfentatione

ad Ecdefiam San6ti Lotharii, Sagieniis Dioecefis, vacantem,&
ad Regis Donationem fpedtantem , ut dicitur;